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ــان ، عصر  ــشــورم ــیــس جــمــهــور ک رئ
پنج شنبه در بــازدیــد از پیش اعــام 
نشده، در داروخانه۲۹ فروردین تهران 
کــه از مــراکــز اصلی تــوزیــع داروهـــای 
کرونایی و غیر کرونایی است، حضور 
ــادر اجــرایــی این  ــردم و ک یافت و بــا م

داروخانه گفت و گو کرد.

رسانه های جهان 

ــه  ــون ــس: گ ــ ــورب ــ ف
ویروس دلتا  منجر 
ــه تــجــدیــد حيات  ب
گسترده کووید19 
ــت  ــ ــشـ ــ ــازگـ ــ بـ و 
مانند  بهداشتی  محدودیت های 
از مناطق  ــزام ماسک در برخی  ال
ایالات متحده شده است. مقامات 
بهداشتی نگران مشکلاتی هستند 
ــرای افــراد واکسينه نشده از  کــه ب
ــان ایــجــاد مــی شــود.  ــودک جمله ک
اکنون اکثر قریب به اتفاق بيماران 
کووید بستری شده، افراد واکسينه 
نشده اند و بستری شدن کودکان 
یــالــت در حال  در بيش از ده هـــا ا

افزایش است.

  تی آر تی: در ترکيه 
تا دیــروز جمعه 43 
ميليون و 319 هزار 
و 938 نفر دوز اول، 
31 ميليون و 810 
هزار و 55 نفر دوز دوم و 6 ميليون 
و 352 هزار و 13 نفر نيز دوز سوم 
واکسن کرونا را دریافت کرده اند. 
تعداد واکسن های تزریق شــده در 
ترکيه به 81 ميليون و 482 هزار و 6 

دوز رسيده است.

شنبه ۲3 مرداد  ۱۴۰۰
5 محرم  ۱۴۴3.شماره ۲۰۷3۰

واردات واکسن سرعت می گیرد
کم کاری های وزارت بهداشت در موضوع  واردات واکسن، عاوه بر مردم، صدای مسئولان دولتی و 
 بخش خصوصی را هم در آورده است؛ رهبر انقاب بر تاش مضاعف مسئولان برای تامین میلیون ها

 واکسن تاکید کردند و رئیس جمهور نیز از سرعت گرفتن واردات خبر داد  
ــروز  ــر تــا بــه ام گــروه اجتماعی - اگ
بهداشت  وزیـــر  سخنرانی های  ــای  پ
نشستيم و فقط تحریم ها را مانع تسریع 
واکسيناسيون دانستيم، حالا که صدای 
خصوصی  و  دولتی  بخش  مسئولان 
هم از بی تدبيری ها در تامين واکسن 
درآمــده است، دیگر از مردم نخواهيم 
همه چيز را از چشم تحریم ها ببينند و 

کم کاری متوليان امر را فراموش کنند.

آمار واکسیناسیون چقدر است؟       
از 16 بهمن سال 99 تا به امروز، بيش از 
6 ماه می گذرد اما مجموع واکسن های 
واردشــــده بــه کــشــور در کــنــار انــدک 
واکسن های توليدی داخل، فقط 18 
ميليون دوز بوده است: 14.4 ميليون 
نفر دوز اول را دریافت کرده اند و فقط 
3.6 ميليون نفر به طور کامل واکسينه 
شده اند. هرچند در این ماه ها وعده های 
محقق نشده توليدکننده های داخلی 
واکسن هم بی شمار بوده، اما کوتاهی 
و کم کاری وزارت بهداشت در واردات 
واکسن را نمی توان نــادیــده گرفت؛ 
آن هم با وجــود اعــلام آمادگی بخش 
خصوصی برای واردات واکسن های 

معتبر خارجی.

ــران: وزارت         ــهـ ــس اتــــاق تـ ــی رئ
بهداشت مانع واردات 6 میلیون دوز 

واکسن شد
تــازه تــریــن اظهارنظر درایـــن بـــاره را 
»مسعود خــوانــســاری«، رئيس اتــاق 
بازرگانی تهران داشته و در توئيتی 
ــت: »فــروردیــن مــاه امسال  نوشته اس
همه مقدمات واردات شش ميليون 
دوز واکسن را با موافقت رئيس جمهور 
و ستاد کرونای تهران طی کردیم. اما 

به دلایلی که تاکنون برای ما مشخص 
نشده، وزارت بهداشت مانع شد«. البته 
جهانپور، رئيس مرکز اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت هم که حسابی دست به 
توئيت است و از روانه کردن ناسزاهایی 
چــون »پفيوز« به ســوی منتقدان هم 
ابایی ندارد، واکنشی کليشه ای به این 
اظهارنظر رئيس اتاق تهران داشته و تنها 
خواسته است اسم شرکتی که خواستار 
واردات واکسن بوده و موفق به این کار 

نشده اعلام شود.

قضاوت مردم درباره عملکرد آقای        
نمکی

انتقادها به عملکرد وزارت بهداشت و 
شخص دکتر سعيد نمکی، فقط از سوی 
خصوصی  بخش  و  دولتی  مسئولان 
نيست، بلکه دادگاه افکار عمومی هم 
مقصر این وضعيت را به خوبی شناسایی 

کرده است:  
* در این فکرم که اگر در دوره کرونا، 
وزیربهداشت نداشتيم، آیا الان وضعيت 

کشور بدتر از این بود؟
* وزیربهداشت درافــشــانــی کــرده و 
ــوده  »مــرگ هــای 500تــایــی را  ــرم ف
ــرده بودیم و اگــر برخی  پيش بينی ک
از تمهيدات ما نبود امــروز باید شاهد 
ــا 1300  مــرگ هــای بــالای 1200تـ
بودیم«؛ با این اوصاف ما حدود ۷00تا 
800 مــرگ هم بدهکار آقــای نمکی 

شده ایم!
ــر گــفــتــه دربـــــاره تخت  ــ ــای وزی ــ * آق
بيمارستانی جای نگرانی وجود ندارد؛ 
خب بزرگوار پس عکس های مردمی که 
در بيمارستان ها روی زمين خوابيده اند 

چه معنایی دارد؟
* و بسياری دیگر از پيام های مردمی...

قوه قضاییه عملکرد وزارت        
بهداشت را بررسی کند

حالا مطالبه افکار عمومی این است 
ــه عــنــوان  ــوه قــضــایــيــه ب ــس قـ ــي ــه رئ ک
وزیر  عملکرد  پرونده  مدعی العموم، 
بهداشت در دوره مقابله با کرونا را به 
دقت مــورد بررسی قــرار دهد تا برای 
همگان مشخص شود که ترک فعل ها 
ــورت گرفته برای  و کوتاهی های ص
تامين واکسن مورد نياز در کشور، چه 
ميزان متوجه دکتر نمکی و وزارت تحت 
مدیریت او بوده است. اگر عملکرد وزیر 
بهداشت درست و بدون اشکال بود که 

هيچ؛ اما اگر غير این بود... .

دستور صریح رهبر انقاب برای        
تسریع واکسیناسیون

اما حالا که رهبر انقلاب هم بار دیگر 
واکسيناسيون  تسریع  ــرورت  ضـ بــر 
تاکيد کــرده انــد، حجت بر مسئولان 
تمام است و باید تمام توانشان را به کار 
بگيرند. صبح چهارشنبه بود که حضرت 
آیت ا... خامنه ای درباره لزوم تسریع در 

واکسيناسيون اظهار کردند: »هم برای 
واردات، هم برای توليد داخلی، باید 
تلاش مضاعف بشود و بتوانند واکسن را 
هرجور که ممکن است، برای همه  مردم 
برسانند، ]چرا که[ ميليون ها واکسن 

بایستی در اختيار قرار بگيرد«.

رئیس جمهور: واردات واکسن        
سرعت گرفته است

رئيس جمهور نيز صبح دیروز در جلسه 
کميته های تخصصی ستاد ملی مقابله 
با کرونا بر این مهم تاکيد کرد و گفت: 
»برای اختصاص ارز به واردات واکسن 
هيچ مشکلی وجــود نــدارد و واردات، 
همزمان با توليد واکسن داخلی سرعت 
گرفته است. این جزو اولویت های دولت 
است که معاون اول با جدیت پيگيری 
می کند و امــيــدواریــم بــا وارداتـــی که 
انجام می شود در زمان کوتاهی شاهد 
واکسينه شدن درصد زیادی از مردم 
والمسلمين  حجت الاسلام  باشيم«. 
رئيسی همچنين در بازدید ميدانی 
از داروخانه 29 فروردین تهران و در 

گفت وگوی مستقيم با مردم اعلام کرد: 
»بــه وزارت خارجه دستور دادم فــوراً 

واردات واکسن را افزایش دهند«.

 واردات ۴۰ میلیون دوز واکسن        
تا آخر شهریور

در همين راســتــا، مخبر مــعــاون اول 
رئــيــس جــمــهــور، بــرنــامــه ریــزی بــرای 
واردات 20 ميليون دوز واکسن تا پایان 
شهریور، در کنار تقویت توليد واکسن 
داخلی را جزو اولویت های کاری دولت 
خبر  نيز  بهداشت  وزارت  برشمرد . 
 داده که برنامه ریزی لازم برای واردات
 40 ميليون دوز واکسن تا آخر تابستان 

انجام و قطعی شده است.

نگذارید مجالس حسینی موجب        
شیوع بیماری و طعنه دشمنان شود

امــا یکی از دغدغه های ایــن روزهــای 
ــان، احتمال رعایت نشدن  کــادر درم
برخی پروتکل ها در مجالس عزاداری 
ــت. موضوعی که رهبر  مــاه محرم اس
صحبت های  در  نيز  انــقــلاب  معظم 
تلویزیونی صبح چهارشنبه خود، بار 
دیگر بر ضرورت رعایت آن تاکيد کردند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای مجالس عزای 
حضرت سيدالشهدا)ع( را مایه برکت و 
جلب رحمت الهی دانستند و افزودند: 
ملت و کشور به این مجالس با برکت 
احتياج دارد اما در برگزاری آن ها باید 
شيوه نامه ها بــا کمال دقــت و شدت 
مراعات شود. ایشان برگزارکنندگان 
ــاد شرکت کنندگان را  جلسات و آح
به رعایت ضوابط و فاصله ها توصيه و 
تأکيد کردند: نگذارید مجالس حسينی 
طعنه  مایه  و  بيماری  شيوع  موجب 

مخالفان و دشمنان شود.

 هشدار دادستانی به وزارت بهداشت و واردکنندگان 
درباره رسوب دارو در گمرک

ــی دادســـتـــان کـــل کــشــور  ــای ــض مـــعـــاون ق
سریع تر  بهداشت  وزارت  گفت:مسئولان 
دپوشده  کالاهای  تعيين تکليف  به  نسبت 
در گمرکات اقدام کنند. به گزارش  باشگاه 
خــبــرنــگــاران،ســعــيــد عــمــرانــی در جــریــان 
بازدید شبانه از گمرک فرودگاه امــام)ره( 
انبار  دارو هـــای  سریع تر  مسئولان  گفت: 
شده در گمرک را تعيين تکليف کنند، در 
غير این صورت فورا از سوی سازمان اموال 

شد.  خواهند  گذاشته  ــراج  ح بــه  تمليکی 
عنوان  به  کشور  کل  گفت:دادستانی  وی 
مدعی العموم به موضوع دپوی سرم و مواد 
اوليه توليد دارو ورود می کند و نمایندگان 
کــالا هــای  و  بيایند  بــایــد  بهداشت  وزارت 
دپوشده در گمرکات را تعيين تکليف کنند. 
معاون دادستان کل کشور بيان کرد: بخش 
کالا ها  نکنند،  اقدامی  اگــر  هم  خصوصی 

متروکه اعلام می شوند.

واکنش مردم به افشاگری واکسنی 
زالی و  پاسخ های ظریف  

»عليرضا زالی« رئيس ستاد مقابله با کرونای تهران 
می گوید: »اجازه خرید واکسن ندادند، چون فکر 
ــت... کمک های جهانی و  ــران اسـ می کردند گ
پزشکان بدون مرز را از فرودگاه برگرداندیم ... ۷20 
ميليون یورو خرج رمدسيویر کردیم و این پول را باید 
خرج واکسن می کردیم... سفيران ما در کشورهای 
خارجی به دنبال تأمين واکسن نبودند...«؛ و از 
سوی دیگر هم مسئولان وزارت امورخارجه لب به 
سخن می گشایند و به قول محمدجواد ظریف، از 

سکوت کردن پشيمان می شوند.
 ظریف در پاسخ به صحبت های زالــی می گوید: 
»اولين بار چه کسی در دولت بحث کرونا را مطرح 
کرد و چه پاسخی به او داده شد؟ ... چه کسانی 
گفتند مردم ما موش آزمایشگاهی نيستند؟ ... کدام 
دستگاه به مهم ترین تامين کننده خارجی واکسن 
کشور هر روز حمله می کند؟ ... چرا این قدر زمان 

تلف شد؟ ...«.

مردم، خسته از جدال ها و بی تدبیری ها       
هرچند پس از این کشمکش، دکتر زالــی کوتاه 
می آید و از تلاش های وزارت خارجه و بهداشت 
برای واردات واکسن تقدیر می کند، اما این جدال 
برای مردم واکسن نمی شود و دردشــان را فریاد 

می زنند:
*  همين سکوت های بی خودتان کار را به این جا 

کشاند .
* تحریم بودیم یا نخواستند واکسن وارد کنند؟ 

* حالا که مطمئن شده اند در دولت جدید جایی 
ندارند شروع کردند به صحبت .

*  واکسن گران بود اما جان من و تو ارزان. 
* ما که بالاخره نفهميدیم این وسط نقش ستاد کرونا 
و شخص وزیر بهداشت چه بود. این که ظریف ميگه 
در هيئت دولت یک نفر مخالف واردات واکسن بود، 

منظور کسی به جز نمکی است؟

ایرانی ها درتیرماه به رتبه دوم 
خریداران ملک در ترکیه رسیدند

خبرگزاری آناتولی ترکيه دیروز نوشت: فروش 
مسکن به شهروندان خارجی در ترکيه طی ماه 
ژوئيه )تير( 64 درصــد افزایش یافت.   مرکز 
ــرد کــه فـــروش مسکن به  آمـــار ترکيه اعـــلام ک
شهروندان خارجی طی این ماه  نسبت به ماه 
 مشابه سال قبل 64 درصد افزایش یافته و به 
4 هزار و 495 واحد رسيده است. بر این اساس، 
استانبول با فروش 1951 خانه در رده نخست 
قرار دارد و پس از آن آنتاليا با 931 خانه، آنکارا 
با 312 ، مرسين با 21۷ و بورسا با 158 مورد 
در رده های بعدی قرار دارند. شهروندان عراقی 
با ۷12 خانه در صدر خریداران مسکن در ترکيه 
هستند. پس از این کشور ایرانی ها با 619 خانه، 
روس ها با 365 خانه، شهروندان افغانستان با 
229 خانه و آلمانی ها با 198 خانه در رده های 

بعد جای گرفته اند.

  هال احمر صبح پنج شنبه، سیزدهمین محموله خود شامل یک میلیون و
 ۱۱۰ هزار دوز واکسن کرونا را وارد کشور کرد و به وزارت بهداشت تحویل داد


